2 0 1 8 年 6 月 4 日

P r e s s  R e l e a s e
報 道 関 係  各 位

公益社団法人 日本薬剤師会と、一般社団法人 くすりの適正使用協議会は、薬局内掲出用ポスター「薬
剤師に聞いてください」を共同制作し、6 月 4 日に公開しましたので、ご報告いたします。

お問合せ先：日本薬剤師会 広報課
電 話：０３－３３５３－１１７１
F A X：０３－３３５３－６２７０

お問合せ先：くすりの適正使用協議会 広報部
電 話：０３－３６６３－８８９１
F A X：０３－３６６３－８８９５

薬局内掲出用ポスター

「薬剤師に聞いてください」の配布について

2 0 1 8 年 6 月 4 日

公益社団法人 日本薬剤師会（会長：山本 信夫）（以下、薬剤師会）では薬剤師職能等に関する

国民向け広報活動を、年間を通して行っており、その一環として薬局内掲出用ポスター（Ａ３）「薬剤師に聞

いてください」を作成しましたので、お知らせいたします。

本ポスターは、一般社団法人くすりの適正使用協議会（理事長：黒川 達夫）との協働で、患者に薬を

安全・安心に使用していただく観点から、薬への疑問や不安がある場合に薬剤師に相談していただくことを啓発

する目的で作成されたものになります。

また、近年増加傾向にある外国人旅行客などへのはたらきかけにも対応するため、英語版も作成されておりま

す（ポスターイメージは次ページ参照）。

なお、ポスターにつきましては 6 月下旬ごろ、薬剤師会、くすりの適正使用協議会のホームページに掲載し、

PDF ダウンロードいただける形にする予定です。

【体裁】A3 版カラー

薬局内掲出用ポスター

「薬剤師に聞いてください」の配布について

【ページ見本】